anvii

APROWO (A) NA SESSA0 N°  020 02.
DE  511  1  OS/ 	tWalli.2)3L

VOTOS CONTRA

MESA DA C.M./FA.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFe SO

- Estado da Bailia -

MOÇAO N°. 94 /2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, legítima representante do povo,

faz inserir na Ata dos seus trabalhos, MOÇÃO DE PROFUNDO PESAR pelo

falecimento da Senhora Rita Fagundes da Silva ocorrido no dia 21 de maio do ano

em curso, na cidade de Paulo Afonso-BA. Dona Rita Fagundes era natural da

cidade de Brejo da Madre de Deus — PE, era mãe do Padre Luiz Tiburcio, e dos

musicos BIL (em memória) e Rafael, dupla sertaneja que fez sucesso nas decadas

de 80 e 90. Além destes, Dona Rita teve mais 10 filhos, 53 netos, 67 bisnetos e 05

tataranetos. Ela tinha 95 anos, e boa parte deste foram de dedicação as lutas pelo

Bairro Tancredo Neves e aos grupos e pastorais da Paroquia Sagrada Familia que

ela ajudou a fundar, e vários outros serviços relevantes prestados a nossa

sociedade.

Que se dê conhecimento desta Moção:

Aos Seus Familiares

Ao Prefeito do Município de Paulo Afonso

A Paroquia Sagrada Família

Ao Bispo de Paulo Afonso

Sala das Sessões, em 21 de maio de 2021

¡ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N°1
1EM?  OY 	de  202À  .

411Iare
Valmir Araujo da Rocha

- Vereador -

rio 	stra iva

	00000001